
CÓDIGO NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE INICIATIVA PROVINCIA COMUNA MONTO MOTIVO

2501S008 Consejo Desarrollo Local HCSF Coelemu
PROMOVIENDO LA INCLUSION SOCIAL Y ACCESO 
DIGNO DE LA ATENCIÓN EN SALUD

ITATA COELEMU 3.299.850. NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S022 Agrupacion de Salud Esperanza de Vida
Taller para cuidadores-modalidad práctica y 
reflexiva

DIGUILLÍN BULNES 3500000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S032 Taller Laboral La Hermandad Tejiendo con amor DIGUILLÍN CHILLÁN 2.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S053 CENTRO DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA RAMÓN VINAY
Taller de baile entretenido: “integrando a nuestros 
padres y apoderados”.

DIGUILLÍN CHILLÁN 3424740 PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S060 Junta de vecinos Quile Quile Previene Emergencia ITATA COBQUECURA 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S063 AGRUPACIÓN DE AUTOAYUDA DE SALUD MENTAL ALMA VERDE ENTRE TELAS Y ENCUENTROS PUNILLA ÑIQUÉN $ 1.045.269 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S082
CLUB DE AMIGOS Y CRÓNICOS CARDIOVASCULAR MARÍA DEL 
SOL

Taller terapéutico y recreacional para el Club de 
Amigos María del Sol.

DIGUILLÍN CHILLÁN 3251250 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S087 Resplandor e arte de aprender taller de manualidades Sueños Dulces DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO 3.149.370 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S095 Junta de Vecinos 18 de Septiembre Kit de Emergencia “Salida Segura” ITATA COBQUECURA 2.962.960 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S101
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA 
GUSTAVO SAN MARTÍN OTAROLA

PATIO ACTIVO - ESPACIOS DE JUEGO Y BIENESTAR 
PARA NUESTROS NIÑOS Y NIÑAS

DIGUILLÍN EL CARMEN 3.500.000.- NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S103 GRUPO DE TELAR ÑEREWE Tejiendo Sueños y Bordando Historias ITATA QUIRIHUE $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S108 Taller de manualidades las muñequitas T.E Las Muñequitas Creadoras DIGUILLÍN YUNGAY $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S110
CENTRO DE PADRES Y APODERADO ESCUELA SAN JORGE DE 
ÑIQUEN

INVERNADERO ESCOLAR INCLUSIVO: CULTIVANDO 
BIENESTAR Y PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

PUNILLA ÑIQUÉN 3.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S111
Federación de Asociaciones de Funcionarios de la Salud de la 
Octava Región Bío Bio – Ñuble 

Directiva FEFUSAM -Ñuble gestiona recursos para 
dotar de equipamiento necesario en el trato cercano 
y traspaso de información a dirigentes comunales, 
socios y pensionados de la salud municipalizada.  

DIGUILLÍN CHILLÁN 3376415 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S122 Agrupación de discapacitados Tu derecho y el mío Ruta del bienestar DIGUILLÍN EL CARMEN 2.294.956 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S124 Junta De Vecinos Pullay
Iliminando Pullay:Energia Solar Para el Bionestar 
Comunitario 

ITATA COBQUECURA $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S125
SOCIEDAD DE ASISTENCIA Y CAPACITACION La Protectora de la 
Infancia 

Mejorando mi espacio, organizo mi vida DIGUILLÍN CHILLÁN 9178603 PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S126
SOCIEDAD DE ASISTENCIA Y CAPACITACION La Protectora de la 
Infancia

Mejorando mi espacio, organizo mi vida DIGUILLÍN CHILLÁN 9178603 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S139
ONG, Somos Todos Chillán Viejo, Asociación, Agrupación Socia, 
Emprendimiento, Cultural, Deportivo, Adulto Mayor, Ecológico e 
Inclusivo Sin Fines de Lucro

"Inclúyeme" Todos Podemos  DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S144 O.N.G Conversión "Celebrando la recuperación" DIGUILLÍN CHILLÁN 5.288.991 PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S147 Centro de Padres y Apoderados Colegio Nueva Esperanza “Educando con afecto, incluyendo con sentido” DIGUILLÍN YUNGAY $3.500.000
NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S148
ASOCIACIÓN DE FUNCIONARIOS DE EDUCACIÓN, 
PARADOCENTES, ADMINISTRATIVOS, ASISTENTES DE PÁRVULOS 
Y AUXILIARES DE SERVICIOS MENORES (AFE) DE LA COMUNA DE 

“VOCES QUE FORTALECEN” BIENESTAR Y 
HABILIDADES PARA LOS ASISTENTES DE LA 
EDUCACION.

ITATA QUIRIHUE 5.474.600 MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO

2501S151
COMISION COMUNAL DE PREVENCION DE DROGAS Y ALCOHOL 
DE LA COMUNA DE RANQUIL

Música que Previene: Talleres Musicales para Niños, 
Niñas, Adolescentes y Jóvenes de Ránquil

ITATA RÁNQUIL $3.372.930.- PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S153
CORPORACION EX ALUMNAS COLEGIO PURISIMA 
CONCEPCION DE CHILLAN Y CHILLANEJAS

MEJORAMIENTO EN ATENCION Y CALIDAD DE LA 
ENTREGA DE SERVICIOS BASICOS A LOS 
RESIDENTES DEL ELEAM

PUNILLA COIHUECO 5.500.000.- NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S158 JUNTA DE VECINOS FORTALECIENDO LA JUNTA DE VECINOS PUNILLA ÑIQUÉN $ 3.686.750
MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO

PROYECTOS INADMISIBLES FONDO SOCIAL E INCLUSION CONCURSO VINCULACIÓN CON
LA COMUNIDAD 8% 2025



2501S173 FERIA PYME PUENTE ÑUBLE TEJIENDO REDES - SEMBRANDO AUTONOMIA PUNILLA SAN NICOLÁS 3.439.320 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S176 Agrupación de cuidadores de postrados caminemos juntos
Satisfacer las necesidades de nuestros familiares 
con dependencia severa

DIGUILLÍN CHILLÁN $ 3.499.280 PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S179 JUNTA DE VECINOS SAN JOSE DE ZEMITA HORNEANDO NUESTRO PAN SALUDABLE PUNILLA ÑIQUÉN 3.498.068 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S180 COMITÉ DE AGUA POTABLE RURAL MUTICURA LAS ENCINAS
Tecnología al servicio de la participación 
comunitaria

PUNILLA SAN CARLOS 1177384 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S182 COMITE DE APICULTORES
MEJORAMIENTO SANITARIO Y GESTION 
COLABORATIVA PARA EL FORTALECIMIENTO 
APICOLA

ITATA COELEMU 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S184 JUNTA DE VECINOS HUENUTIL CENTRO
COCINANDO SALUDABLE PARA MI SALUD 
CARDIOVASCULAR

PUNILLA ÑIQUÉN 3.344.377 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S185 Agrupación de Discapacitados Jesús Nazareno de Buenos Aires
ARTE EN FRAGMENTOS: INCLUSION Y CREATIVIDAD 
EN MOSAICO ARTESANAL

ITATA PORTEZUELO 3.365.868 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S200 Centro General de Padres y Apoderados de Ranguelmo "Cientificos para Ranguelmo" ITATA COELEMU 3500000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S201 Club de Leones Coelemu
Conectando Derechos: Charlas sobre 
Electrodependencia y Seguridad Eléctrica en 
Coelemu y Trehuaco

ITATA COELEMU $ 3.808.505 MONTO EXCEDE MÁXIMO PERMITIDO

2501S204 JUNTA DE VECINOS CONCUYO “Manos que Mezclan, Comunidad que Crece” ITATA QUIRIHUE $3.232.839.- NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S207
CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA E-4 
NUEVA AMERICA

AULA EN CALMA: PREVENIMOS PARA CUIDAR EN 
COMUNIDAD

ITATA QUIRIHUE $3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S209 Agrupacion manos de artesana Mujeres artesana abriendose camino DIGUILLÍN YUNGAY $3.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S217 JUNTA DE VECINOS CHICALINDO
CAPACITACION EN MANIPULACION DE ALIMENTOS 
PARA LA MUJER RURAL

PUNILLA SAN CARLOS 3500000 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S218 JUNTA DE VECINOS VILLA PRIMAVERA
“IMPLEMENTACIÓN DE LA SEDE SOCIAL DE VILLA 
PRIMAVERA

DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO $3.495.343 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S227 JUNTA DE VECINOS VILLA PRIMAVERA IMPLEMENTACIÓN SEDE SOCIAL VILLA PRIMAVERA DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO 3.495.343 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S235 JUNTA DE VECINOS CHACAY UNIDOS MOBILIARIO PARA NEUSTRA COMUNIDAD PUNILLA ÑIQUÉN $ 2.500.000 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S255
CLUB DE CRONICOS DIABETICOS HIPERTENSO DRA. MICHELLE 
BACHELET JERIA

EL HILO DE LA VIDA DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO $2.721.470.- NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S260 AGRUPACION SOCIAL Y CULTURAL ACCION SIN FRONTERAS MI MEJOR VEJEZ DIGUILLÍN BULNES 3.259.120 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S262 Agrupación de Artesanos Arte vivo Oficios con alma DIGUILLÍN CHILLÁN 3.497.422 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S263 JUNTA DE VECINOS LOS PRESIDENTES II LOS PRESIDENTE II COCINA EN COMUNIDAD ITATA QUIRIHUE 2.559.330 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S273
AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y AMIGOS DE PERSONAS CON 
TEA TREHUACO

TE ADMIRO+ ESPACIO DE ENCUENTRO Y 
FORMACIÓN PARA CUIDADORES DE NIÑ@S 
NEURODIVERGENTES 

ITATA TREHUACO $ 3.007.577 PRESENTA MÁS DE UNA INICIATIVA

2501S275 Agrupación Social y Cultural Cuatro Elementos Taller: Hip Hop En Tu barrio ITATA QUIRIHUE 3.500.000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S280 junta vecinal jerusalen2 conociendo nuestro centro sur DIGUILLÍN CHILLÁN 3.066.897 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S282 JUNTA DE VECINOS DEFENSA NACIONAL
EDUCACION INTEGRAL PARA LA VIDA SALUDABLE Y 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO, VERSION 2

DIGUILLÍN CHILLÁN 3.494.305 RENDICION 2024 INGRESADA FUERA DE PLAZO

2501S284 COMITÉ DE ADELANTO MAGGI
ESCUELA DE FORMACIÓN DE LÍDERES Y LIDERESAS 
EN ACCESO A LA JUSTICIA EN LA REGIÓN DE ÑUBLE

ITATA QUIRIHUE 3.500.00 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S294
AGRUP. DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FUTURO EXITOSO 
EL TEJAR

Vamos Juntos: Inclusión y Bienestar en Quillón DIGUILLÍN CHILLÁN 1035360 NO RESPONDE OBSERVACIONES EN EL PLAZO

2501S295 Agrupación de discapacitados de Yungay Dignidad para nuestra agrupación DIGUILLÍN YUNGAY 3.417.487 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S296 AMIGOS DE LA ESCUELA RENACER
Una necesaria Sala de Regulación Emocional para la 
Escuela Especial F-98

PUNILLA SAN CARLOS 3485000 NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO

2501S300 centro de padres y apoderados escuela marta colvin andrade
 FORTALECER LA INCLUSION INTERCULTURAL EN 
LA COMUNIDAD ESCOLAR.

DIGUILLÍN CHILLÁN 3.500.500.- NO CUMPLE REQUISITOS ESTABLECIDOS EN INSTRUCTIVO



2501S304 Brigada de incendio y seguridad el Ciprés El Ciprés asegurando bienestar DIGUILLÍN PEMUCO 3184000 PERS. JURIDICA MENOS DE 2 AÑOS

2501S308 Asociacion k sar ñuble busqueda y rescate
Búsqueda y Rescate con Apoyo Canino en la Región 
del Ñuble: Salvando Vidas y Mitigando el Dolor

DIGUILLÍN CHILLÁN 35000000 POSTULA DESPUES DE LA FECHA DETERMINADA


